



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2023 г.

691-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.09.2015 № 447-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 09.09.2015 № 447-П «Об осуществлении и финансировании деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций (далее – несовершеннолетние), в пределах территории Ульяновской области осуществляется родителями или иными законными представителями несовершеннолетних, работниками организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций в случаях, когда несовершеннолетние являются воспитанниками этих организаций согласно перечню, утверждённому Правительством Ульяновской области.

В случае невозможности перевозки несовершеннолетнего родителями или иными законными представителями несовершеннолетних, работниками организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций перевозка осуществляется работниками специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации (далее – специализированное учреждение).»;

б) в пункте 4:

в абзацах первом и втором слова «(законными представителями)» заменить словами «или иными законными представителями»;

в подпункте 1 слова «(законных представителей)» заменить словами «или иного законного представителя», слова «(законному представителю)» заменить словами «или иному законному представителю»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) документа, удостоверяющего в соответствии с законодательством Российской Федерации личность родителей или иных законных представителей, а также документа о рождении несовершеннолетнего, либо удостоверяющего его личность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом слова «(законным представителям)» заменить словами «или иным законным представителям»;

в абзаце втором слова «(законный представитель)» заменить словами «или иной законный представитель»;

г) в пункте 6 слова «(законных представителей)» заменить словами «или иных законных представителей», слова «(законные представители)» заменить словами «или иные законные представители»;

д) в пункте 7:

в абзаце первом слова «для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации,» исключить;

в подпункте 2 слова «для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации,» исключить;

е) в пункте 8:

абзац первый после слов «или иных организаций» дополнить словами «, воспитанниками которых являются несовершеннолетние,»;

в подпункте «а» слова «а) документа» заменить словами «1) документа»;

в подпункте «б» слова «б) доверенности» заменить словами «2) доверенности» и его после слов «или иной организации» дополнить словами «, воспитанниками которых являются несовершеннолетние,»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«3) документа о рождении несовершеннолетнего либо документа, удостоверяющего его личность в соответствии с законодательством Российской Федерации (при наличии).»;

ж) в пункте 9:

абзац первый после слов «или иных организаций» дополнить словами «, воспитанниками которых являются несовершеннолетние,» и в нём слова «для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации,» исключить;

абзац второй после слов «или иную организацию» дополнить словами «, воспитанниками которой являются несовершеннолетние,»;

з) в пункте 10:

в абзаце первом слова «специализированного учреждения» заменить словами «специализированных учреждений в случаях, когда родители или иные законные представители несовершеннолетних, работники организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций, воспитанниками которых являются несовершеннолетние, не могут осуществить перевозку несовершеннолетнего самостоятельно,»;

в подпункте «а» слова «а) приказа» заменить словами «1) приказа», слова «(законным представителям)» заменить словами «или иным законным представителям»;

в подпункте «б» слова «б) заключения» заменить словами «2) заключения»;

в подпункте «в» слова «в) маршрутного» заменить словами «3) маршрутного»;

и) в подпункте 2 пункта 14 слова «(законным представителям)» заменить словами «или иным законным представителям» и его после слов «или иных организаций» дополнить словами «, воспитанниками которых являются несовершеннолетние»;

к) в пункте 15 слова «(законным представителям)» заменить словами «или иным законным представителям» и после слов «или иных организаций» дополнить словами «, воспитанниками которых являются несовершеннолетние,»;

л) в пункте 16 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

м) в пункте 17 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение»;

н) в пункте 18 слово «финансирование» заменить словами «финансовое обеспечение»;

2) в строке 2 таблицы приложения № 2 слова « – Центр по профилактике семейного неблагополучия» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков